

香港交易及結算有限公司和香港證券交易所有限公司不對本公告的內容負責，不對本公告的準確性或完整性做任何聲明，也明確不對依賴本公告全部或任何部分內容而產生任何損失負擔任何責任。



福萊特玻璃集團股份有限公司

Flat Glass Group Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6865)

截至2022年9月30日止九個月第三季度報告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第XIVA部項下內幕消息條文而刊發。

根據中國證券監督管理委員會的規定，福萊特玻璃集團股份有限公司(「**本公司**」及其附屬公司統稱「**本集團**」)需刊發第一季度和第三季度報告。本季報根據中國證券監督管理委員會發佈的上市公司季報信息披露相關要求所編製。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二二年九月三十日止第三季度未經審計業績。

季報內容與上海證券交易所發佈的公告保持一致。本季度報告最初是用中文編寫的。如中英文版本有不一致之處，以中文版本為準。

一、重要提示

- 1.1 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 公司負責人阮洪良、主管會計工作負責人蔣緯界及會計機構負責人(會計主管人員)金慧萍保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- 1.3 本公司第三季度報告的財務數據未經審計。

二、主要財務數據

2.1 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	本報告期 比上年同期 增減變動 幅度(%)	年初至 報告期末	年初至 報告期末 比上年同期 增減變動 幅度(%)
營業收入	3,910,228,312.56	69.33	11,214,719,651.52	76.96
歸屬於上市公司股東的淨利潤	501,547,283.79	10.03	1,504,295,160.58	-12.38
歸屬於上市公司股東的扣除 非經常性損益的淨利潤	494,258,150.02	10.90	1,469,339,498.05	-12.69
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	不適用	1,072,388,908.62	219.10
基本每股收益(元/股)	0.23	9.52	0.70	-12.50
稀釋每股收益(元/股)	0.22	4.76	0.69	-13.75
加權平均淨資產收益率(%)	3.72	減少0.37個百分點	11.79	減少4.28個百分點

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	29,898,936,014 85	20,082,917,100 50	48 88
歸屬於上市公司股東的 所有者權益	13,748,265,000 38	11,810,169,072 79	16 41

註：「本報告期」指本季度初至本季度末3個月期間，下同。

2.2 非經常性損益項目和金額

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期 金額	年初至 報告期末金額
非流動性資產處置損益	-196,894 43	-9,347,893 17
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營 業務密切相關，符合國家政策規定、按照一 定標準定額或定量持續享受的政府補助除外	10,556,155 98	49,121,254 43
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值 業務外，持有交易性金融資產、衍生金融 資產、交易性金融負債、衍生金融負債產生 的公允價值變動損益，以及處置交易性金融 資產、衍生金融資產、交易性金融負債、 衍生金融負債和其他債權投資取得的投資 收益	-2,613,544 65	1,664,244 41
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	786,885 50	-188,972 62
減：所得稅影響額	1,243,468 63	6,292,970 52
合計	7,289,133 77	34,955,662 53

三、股東信息

3.1 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 51,777 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有) 不適用

前10名股東持股情況

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售 條件股份數量	質押、標記或凍結情況
------	------	------	-------------	-----------------	------------

前十名無限售條件股東持股情況				
股東名稱	持有無限售條件		股份種類及數量	
	流通股的數量		股份種類	數量
香港中央結算(代理人)有限公司	449,942,880	境外上市外資股		449,942,880
阮洪良	439,358,400			

註1：香港中央結算(代理人)有限公司為公司H股非登記股東所持股份的名義持有人。

註2：香港中央結算有限公司名下股票為滬股通的非登記股東所持股份。

註3：此處列示持股情況摘自本公司截至2022年9月30日的股東名冊。

註4：因公司股票為融資融券標的證券，股東持股數量按照其通過普通證券賬戶、信用證券賬戶持有的股票及權益數量合併計算。

四、季度財務報表

4.1 財務報表

合併資產負債表
2022年9月30日

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2022年9月30日	2021年12月31日
流動資產：		
貨幣資金		

項目

2022年9月30日

2021年12月31日

流動負債：

合併利潤表
2022年1-9月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2022年前三季度 (1-9月)	2021年前三季度 (1-9月)
一、營業總收入	11,214,719,651 52	6,337,267,597 37
其中：營業收入	11,214,719,651 52	6,337,267,597 37
二、營業總成本	9,574,049,667 44	4,467,865,886 88
其中：營業成本	8,738,029,621 04	3,890,993,469 39
稅金及附加	82,256,801 26	30,340,609 54
銷售費用	73,587,579 22	83,327,908 51
管理費用	199,827,695 16	155,345,617 83
研發費用	384,913,278 71	303,236,157 80
財務費用	95,434,692 05	4,622,123 81
其中：利息費用	207,418,003 35	57,728,223 46
利息收入	50,496,142 95	36,210,850 21
加：其他收益	53,739,204 17	40,213,585 39
投資收益(損失以「-」號填列)	4,159,230 91	25,236,719 77
其中：對聯營企業和合營企業的投資		
收益	4,546,724 88	3,009,980 60
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	-2,051,738 38	-1,744,629 89
信用減值損失(損失以「-」號填列)	-32,903,007 18	20,451,405 33
資產減值損失(損失以「-」號填列)	-3,998,363 16	-12,371,307 56
資產處置收益(損失以「-」號填列)	-9,347,893 17	3,349,838 44
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	1,650,267,417 27	1,944,537,321 97
加：營業外收入	2,144,086 36	4,816,984 44
減：營業外支出	2,333,058 98	1,140,211 48
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	1,650,078,444 65	1,948,214,094 93
減：所得稅費用	145,783,284 07	231,362,074 78

項目	2022年前三季度 (1-9月)	2021年前三季度 (1-9月)
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,504,295,160 58	1,716,852,020 15
(一) 按經營持續性分類		
1 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,504,295,160 58	1,716,852,020 15
(二) 按所有權歸屬分類		
1 歸屬於母公司股東的淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)	1,504,295,160 58	1,716,852,020 15
六、其他綜合收益的稅後淨額	60,406,273 96	11,557,675 03
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	60,406,273 96	11,557,675 03
1 不能重分類進損益的其他綜合收益		-966,722 50
(1) 其他權益工具投資公允價值變動		-966,722 50
2 將重分類進損益的其他綜合收益	60,406,273 96	12,524,397 53
(1) 外幣財務報表折算差額	59,064,604 46	11,684,218 40
(2) 其他	1,341,669 50	840,179 13
七、綜合收益總額	1,564,701,434 54	1,728,409,695 18
(一) 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	1,564,701,434 54	1,728,409,695 18
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元／股)	0 70	0 80
(二) 稀釋每股收益(元／股)	0 69	0 80

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界

合併現金流量表
2022年1-9月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2022年前三季度 (1-9月)	2021年前三季度 (1-9月)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	5,556,000,426 87	3,591,585,177 90
收到的稅費返還	96,824,370 26	197,912,768 86
收到其他與經營活動有關的現金	155,879,423 24	75,748,711 99
經營活動現金流入小計	5,808,704,220 37	3,865,246,658 75
購買商品、接受勞務支付的現金	3,366,148,830 75	3,333,427,352 56
支付給職工及為職工支付的現金	502,750,256 06	314,813,682 34
支付的各項稅費	438,184,843 15	480,501,670 95
支付其他與經營活動有關的現金	429,231,381 79	636,932,897 83

項目	2022年前三季度 (1-9月)	2021年前三季度 (1-9月)
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		2,509,960,996 79
發行債券所收到的現金	3,978,000,000 00	
取得借款收到的現金	5,491,891,470 84	3,102,378,042 43
收到其他與籌資活動有關的現金	1,145,381,098 42	784,405,415 17
籌資活動現金流入小計	10,615,272,569 26	6,396,744,454 39
償還債務支付的現金	2,949,994,600 00	997,501,414 78
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	142,003,967 60	384,806,224 98
支付其他與籌資活動有關的現金	1,184,910,480 15	1,164,450,702 67
籌資活動現金流出小計	4,276,909,047 75	2,546,758,342 43
籌資活動產生的現金流量淨額	6,338,363,521 51	3,849,986,111 96
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	67,571,959 41	-4,099,811 18
五、現金及現金等價物淨增加額	258,307,002 25	42,934,828 39
加：期初現金及現金等價物餘額		